



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. № 170-п
г. Брянск

О внесении изменений в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях привлечения молодых специалистов для работы в сельской местности Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел V «Этапы проведения конкурсного отбора» Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Брянской области, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 26 декабря 2019 года № 696-п «Об утверждении Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Брянской области; Положения о конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

на территории Брянской области; Порядка предоставления и расходования единовременной компенсационной выплаты учителем, возврата единовременной компенсационной выплаты учителем, прошедшим конкурсный отбор и прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Брянской области», следующие изменения:

в абзаце первом слова «по 15 апреля» заменить словами «по 10 июля»;

в абзаце втором слова «с 16 по 30 апреля» заменить словами «с 11 по 21 июля»;

в абзаце третьем слова «с 1 по 15 мая» заменить словами «с 22 по 31 июля»;

в абзаце четвертом слова «с 16 мая по 15 июня» заменить словами «с 1 по 15 августа»;

в абзаце пятом слова «до 15 июня» заменить словами «до 15 августа»;

в абзаце девятом слова «(до 20 июля)» заменить словами «(до 20 августа)».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Оборотова В.Н.

Губернатор



А.В. Богомаз